
Příloha č. 5 vyhlášky č. 6/1991 Sb.

Rezervace V RAŠELINÁCH
a její ochranné pásmo

Čl. 1

Vymezení rezervace a její poslání
(1) Rezervace V rašelinách se rozkládá v okrese

Sokolov v katastrálním území Studenec na parcele
č. 1043 (část), v obvodu lesního závodu Kraslice,
lesní správa Krajková, lesní oddělení 16 A,
o celkové výměře 32,19 ha.12)

(2) Posláním rezervace je ochrana přirozeného
ekosystému rašelinného boru s populací kříženců
borovice lesní a borovice blatky a se všemi
ostatními druhy rostlin a živočichů, jakož i
ochrana všech charakteristických vlastností
prostředí tohoto ekosystému.

Čl. 2

Podmínky ochrany rezervace

V  rezervaci, v níž je třeba dodržovat podmínky
ochrany stanovené zákonem, se povolují ve vy-
mezeném rozsahu tyto činnosti:
a) vstup orgánům bezpečnostním, požární ochra-

ny ,  zdravotn ickým,  vodohospodářským
a lesnickým při výkonu služby, vlastníkům
a uživatelům pozemků a jejich pracovníkům
při obhospodařování těchto pozemků, uživa-
telům honitby při výkonu práva myslivosti,
pracovníkům orgánů a odborných organizací
státní ochrany přírody při výkonu pracovní
činnosti;

b) vjezd pouze služebním a hospodářským vo-
zidlům orgánů, organizací a fyzických osob
uvedených pod písmenem a) jen pro účely,
pro něž tam mají povolen vstup;

c) těžební a hospodářské práce podle lesního
hospodářského plánu (včetně vyklizení dřevní
hmoty); lze je však provádět jen v období
od 1. října do 31. března následujícího roku
a budou při nich uplatňována sanitární opatření
proti tracheomykózním onemocněním;

d) používání chemických prostředků jen pro
lokální ochranu lesních porostů proti poškození
zvěří nebo proti přemnožení škůdců (feromo-
nové prostředky) s výjimkou mimořádných
okolností, kdy se ve spolupráci s okresním

orgánem státní ochrany přírody postupuje
podle § 21 odst. 1 zákona ČNR č. 96/1977
Sb.;

e) výkon práva myslivosti s výjimkou zřizování
intenzívních chovů zvěře, zavádění geograficky
nepůvodních druhů živočichů, přikrmování
spárkaté a drobné užitkové zvěře a výstavby
mysliveckých zařízení všeho druhu (kromě
posedů).

Čl. 3

Vymezení ochranného pásma

K zabezpečení rezervace před rušivými vlivy
z okolí se určuje ochranné pásmo, které se
rozkládá v okrese Sokolov v katastrálním území
Studenec na parcelách č. 5, 1043 (část), 1137/1,
1137/2 a 1257, v obvodu lesního závodu Krasli-
ce, lesní správa Krajková, lesní oddělení 16 B,
C, D, o celkové výměře 35,11 ha.13)

Čl. 4

Podmínky ochrany ochranného pásma

V ochranném pásmu je zakázáno:
1. těžit nerostné suroviny a rašelinu;
2. provádět stavební a zemní práce;
3. odvodňovat pozemky a udržovat odvodňovací

příkopy v lese;
4. zasahovat do vodních toků s výjimkou jejich

běžné údržby;
5. provádět umělou obnovu lesních porostů s vý-

jimkou buku a smrku;
6. letecky aplikovat průmyslová hnojiva nebo

prostředky chemické ochrany rostlin s vý-
jimkou mimořádných okolností, kdy se ve
spolupráci s okresním orgánem státní ochrany
přírody postupuje podle § 21 odst. 1 zákona
ČNR č. 96/1977 Sb.;

7. zřizovat skládky materiálů s výjimkou
přechodných složiš� dřeva vytěženého podle
lesního hospodářského plánu;

8. zřizovat intenzivní chovy zvěře a zavádět
geograficky nepůvodní druhy živočichů.

12) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie v okrese Sokolov a podle lesního hospodářského plánu
platného pro decenium 1981 — 1990.

13) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie v okrese Sokolov a podle lesního hospodářského plánu
platného pro decenium 1981 — 1990.

Strana 46 Zbierka zákonov č. 6/1991 Čiastka 2


